Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP:
29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br D.P.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 177, inciso

XII e art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da (s) Secretaria (a) correspondente

(s), a presente:

INDICAÇÃO

Venho por meio desta solicitar à Secretaria Municipal responsável (Obras/Serviços

Públicos) o pedido de melhoria no sistema de drenagem pluvial na Rua Constante

Sodré, no trecho compreendido entre os bairros Santa Lúcia e Praia do Canto.

JUSTIFICATIVA

O trecho em questão sofre com alagamentos frequentes durante e após períodos de

chuva, ocasionando acúmulo de água na pista e sobre as calçadas, prejudicando a

circulação de veículos, pedestres e ciclistas. A situação causa insegurança, lentidão no

tráfego e desconforto para moradores, trabalhadores e usuários do comércio local.

Nestes termos

Pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 03 de dezembro de 2025

DALTO NEVES

Vereador – SDD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003600330037003A005000

Assinado eletronicamente por Dalto Bastos das Neves em 05/12/2025 12:05

Checksum: E05FC1803025BAB19D84C8FD25AE9B58AF9EFC25E736A64C083946753EFF1F33

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.